
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1903 - Area Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - 
Politica Giovanile e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavo-
ro (O.R.ME.L.) – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Acquisizione di risorse nel Bilancio per l'Es. 
Fin. 2008, ai sensi dell'art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002. 
 

PREMESSO  
- che il Consiglio Regionale ha approvato le disposizioni per la formulazione del Bilancio Annuale e Plu-
riennale della Regione Campania (Legge Finanziaria 2008) con Legge Regionale n. 1 del 30/01/2008 e il 
Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno Finanziario 2008 e il Bilancio Pluriennale per il 
Triennio 2008 - 2010 con Legge Regionale n. 2 del 30/01/2008; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15/02/2008 ha approvato il bilancio gestionale, ai 
sensi dall’art. 21 della L. R. 30 aprile 2002, n. 7; 
- che, ai sensi della Legge 23/96, è stato approvato con atto deliberativo di Giunta Regionale n. 1852 del 
18/10/2007 il Piano Triennale di programmazione 2007/2009;   
 
RILEVATO 
- che con decreto del 18/07/2008, a firma del Direttore  Generale del Dipartimento per l’Istruzione – Di-
rezione generale per il personale scolastico – Ufficio VIII - del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca, è stata disposta l’assegnazione dei Fondi statali relativi al Piano per l’anno 2008, in favore 
delle Regioni e Province Autonome, finalizzati alla realizzazione del citato Programma triennale di edili-
zia scolastica; 
-altresì, che alla Regione Campania, in seguito alla citata assegnazione, risulta attribuita per l’anno 2008 
la somma di  €. 12.216.573,00; 
 
PRESO ATTO 
- che con nota prot. n. 2008.0942526 del 12/11/2008, del Settore Gestione dell’Entrata e della Spesa di 
Bilancio, è stato comunicato che la citata somma di €. 12.216.573,00 è stata accreditata da parte del Mi-
nistero; 
 
CONSIDERATO  
- che la citata somma di €. 12.216.573,00 non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanzia-
rio, né risulta essere stata iscritta nei precedenti bilanci regionali; 
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, è autorizzata ad 
adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale i-
scrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 
  
RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma complessiva 
di €. 12.216.573,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008 nell’U.P.B. dell’entrata 
12.42.82 denominata Assegnazioni Statali in conto Capitale e nell’U.P.B. della spesa  3.10.29 deno-
minata Edilizia Scolastica; 
- che, ai fini gestionali, la risorsa di cui sopra va iscritta sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2008: 

• nello stato di previsione dell’ entrata  
U.P.B. CAP. DENOMINAZIONE SOMMA  
12.42.82 893 Fondi dello Stato per l’attivazione di interventi e di opere di Edili-

zia scolastica di cui alla Legge 11/1/1996, n. 23.  
€. 12.216.573,00 

 
• nello stato di previsione della spesa al correlato 

U.P.B. CAP. DENOMINAZIONE SOMMA  
3.10.29 4856 Fondi per l’attivazione di interventi e di opere di Edilizia scolastica di 

cui alla Legge 11/1/1996, n. 23. 
€.12.216.573,00 

 
VISTE 
- la L.R. n. 7/2002; 
- le LL.RR. nn.1 e 2 entrambe del 30/01/2008; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



- la DGR n. 308 del 15/02/2008; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui integralmente riportati: 
 
-  di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, in termini di competenza e di 
cassa, la somma complessiva di €. 12.216.573,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2008 nell’U.P.B. dell’entrata 12.42.82 denominata Assegnazioni Statali in conto Capitale e nell’U.P.B. 
della spesa  3.10.29 denominata Edilizia Scolastica; 
 
- di iscrivere, ai fini gestionali, la risorsa di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2008: 

• nello stato di previsione dell’ entrata  
U.P.B. CAP. DENOMINAZIONE SOMMA  
12.42.82 893 Fondi dello Stato per l’attivazione di interventi e di opere di Edili-

zia scolastica di cui alla Legge 11/1/1996, n. 23.  
€. 12.216.573,00 

 
• nello stato di previsione della spesa al correlato 

U.P.B. CAP. DENOMINAZIONE SOMMA  
3.10.29 4856 Fondi per l’attivazione di interventi e di opere di Edilizia scolastica di 

cui alla Legge 11/1/1996, n. 23. 
€.12.216.573,00 

 
- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento nn. 
8 e 17, ai Settori  Formazione del Bilancio Pluriennale ed Annuale, delle Entrate e della Spesa di Bilan-
cio e Istruzione, Educazione Permanente e Promozione Culturale, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC ed al Tesoriere Regionale ed al Consi-
glio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 
 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


